‘

1

DOM nº 1477, ano 44, de 29 de dezembro de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1477-ano-44-de-29-de-dezembro-de-2022/

EDITAIS
Secretaria de Saúde

EDITAL 002/2022 – SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA
CONTRATAÇÃO DE EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO

O MUNICÍPIO DE DONA INÊS, ESTADO DA PARAIBA
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a
Comissão Especial composta por Elilde Albino da Silva,
Caliny Muniz de Lima Silva, Leonardo Aquino de Araújo
Gomes, nomeada através de portaria 287/2022, de 23 de
dezembro de 2022, no uso de suas atribuições legais, em
consonância com o art. 37, inciso: IX, da Constituição
Federal, com a Lei Orgânica Municipal, nos termos da Lei
Municipal n°. 834/2021 que regulamenta a contratação
temporária por excepcional interesse público no âmbito
municipal.  TORNA PÚBLICA, para o conhecimento dos
interessados, a abertura de inscrições para a realização de
Processo Seletivo Simplificado, com vistas ao provimento de
Funções Públicas, a fim de atender às necessidades
temporárias de excepcional interesse público e suprir as
carências existentes no âmbito desta Secretaria. As
inscrições serão efetuadas dos dias 02 à 03 de janeiro de
2023, nos horários das 8h00min às 10h00min e das
14h00min às 16h00min, na Secretaria Municipal de Saúde,
na Rua Pedro Teixeira, 48 – centro, Dona Inês/PB.O
processo seletivo simplificado, será realizado em duas
etapas, sendo Prova subjetiva valendo até 50 (cinquenta)
pontos para os níveis fundamental, médio, técnico e superior
e análise do “Curriculum Vitae” compreende a avaliação dos
títulos e das experiências profissionais apresentadas, e serão
exigidos apenas para os níveis técnico e superior. A prova
subjetiva (redação) será realizada no dia 10 de janeiro de
2023, no horário da 08h00min às 11h00min, no auditório da
Prefeitura Municipal. O resultado final do Processo Seletivo
Simplificado será divulgado no dia 16 de janeiro de 2023 no
site oficial da prefeitura: O presente Edital, bem como seus
respectivos anexos, estará disponível no site
https://www.pmdonaines.pb.gov.br, a partir do dia 02 de
janeiro de 2023.

 Dona Inês-PB, 29 de dezembro de 2022.

____________________________________

Elilde Albino da Silva
Membro da Comissão Especial

____________________________________

Caliny Muniz de Lima Silva
Membro da Comissão Especial

____________________________________

Leonardo Aquino de Araújo Gomes
Membro da Comissão Especial

Obs: Via física original assinada.

LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitações

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0550/2022
Processo Nº: 0621/2022
Registro CGM Nº: 22-00672-9

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0550/2022, que
objetiva: Serviços de confecção de chapéus, botas para
compor o figurino/traje da Banda Marcial 17 de
Novembro; RATIFICO o correspondente procedimento do
seu objeto a FRANCISCO MARCOS DA SILVA - R$
3.800,00.

DONA INÊS, 29 de dezembro de 2022.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0555/2022
Processo Nº: 0646/2022
Registro CGM Nº: 22-00673-7

‘

2

DOM nº 1477, ano 44, de 29 de dezembro de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1477-ano-44-de-29-de-dezembro-de-2022/

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0555/2022, que
objetiva: Aquisição de tecidos e itens auxiliares para suprir
demanda da Banda Marcial 17 de novembro pertecente a
Secretaria de Educação e Desporto; RATIFICO o
correspondente procedimento do seu objeto a FRANCISCO
MARCOS DA SILVA - R$ 14.930,00.

DONA INÊS, 29 de dezembro de 2022.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0571/2022
Processo Nº: 0668/2022
Registro CGM Nº: 22-00674-5

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0571/2022, que
objetiva: Aquisição de material de motivos natalino para
embelezamento das praças.; RATIFICO o correspondente
procedimento do seu objeto a THAMIRES ALVES DA SILVA
ARAUJO 7107193174 - R$ 17.000,00.

DONA INÊS, 29 de dezembro de 2022.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0572/2022
Processo Nº: 0711/2022
Registro CGM Nº: 22-00675-3

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado

parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0572/2022, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA (PINTOR),
PARA REALIZAR SERVIÇOS DE: EMPREITADA DA
PINTURA DO MONUMENTO, LOCALIZADO NA PRAÇA DO
TRABALHADOR, EM ALUSÃO AO RESGATE DA HISTÓRIA
DESTE MUNICÍPIO; RATIFICO o correspondente
procedimento do seu objeto a DANILO DE FARIAS - R$
3.600,00.

DONA INÊS, 29 de dezembro de 2022.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato 0674/2022
Processo Nº 0579/2022
Registro CGM Nº 22-50499-1
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratado ANDERSON JUNIOR LIMA DA SILVA
Fundamento Legal TOMADA DE PREÇO N° 0008/2022
Objeto REFORMA, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO
POSTO ÂNCORA, NO SÍTIO OITICICA.
Assinatura 22/12/2022
Vigência 22/12/2022 A 22/03/2023
Valor 100.505,80

SÁLVIA ULISSES SANTOS
SECRETARIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato 0685/2022
Processo Nº 0675/2022
Registro CGM Nº 22-50501-6
Contratante
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
Contratado
FRANCISCO MARCOS DA SILVA
Fundamento Legal DISPENSA N° 0551/2022
Objeto CONFECÇÃO DE PRESÉPIO NATALINO EM
CERÂMICA COM 1 METRO DE ALTURA
Assinatura 27/12/2022

‘

3

DOM nº 1477, ano 44, de 29 de dezembro de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1477-ano-44-de-29-de-dezembro-de-2022/

Vigência 27/12/2022 A 31/01/2023
Valor 8.100,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato 0688/2022
Processo Nº 0743/2022
Registro CGM Nº 22-50502-4
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Contratado SIM EVENTOS
Fundamento Legal INEXIGIBILIDADE N° 0392/2022
Objeto CONTRATAÇÃO DE SHOWS MUSICAIS
DESTINADO A TRADICIONAL FESTA DE SÃO SEBASTIÃO
REALIZADAS EM JANEIRO DE 2023
Assinatura 28/12/2022
Vigência 28/12/2022 A 28/12/2023
Valor 35.000,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato 0689/2022
Processo Nº 0743/2022
Registro CGM Nº 22-50503-2
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Contratado SAMYRA SHOW GRAVAÇÕES EDIÇÕES
MUSICAS E EVENTOS LTDA
Fundamento Legal INEXIGIBILIDADE N° 0392/2022
Objeto CONTRATAÇÃO DE SHOWS MUSICAIS
DESTINADO A TRADICIONAL FESTA DE SÃO SEBASTIÃO
REALIZADAS EM JANEIRO DE 2023
Assinatura 28/12/2022
Vigência 28/12/2022 A 28/12/2023
Valor 60.000,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO